
 

 

Октябрьский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;  

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 
 

ПРИКАЗ 

   «6» декабря 2021г.                       № 497-од 

 

О проведении репетиционного основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена по русскому языку 

для обучающихся 9-х классов в 2021-2022 учебном году 
 

На основании приказа Управления образования и молодежной политики 

Администрации Октябрьского района от 01.12.2021 №892-од «О проведении 

репетиционного основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена по русскому языку», с целью подготовки выпускников 9 классов к 

прохождению государственной итоговой аттестации в форме основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2021-2022 

учебном году  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести репетиционный ОГЭ и репетиционный ГВЭ по русскому языку для 

обучающихся 9 классов МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

11.12.2021 года (начало – 10.00 часов), МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (п. Кормужиханка) 10.12.2021 года (начало – 10.00 часов). 

2. Назначить руководителем пункта проведения экзамена зам. директора по УВР 

Евдокимову Ю.А., Султрекову С.А. (п. Кормужиханка). 

3. Назначить членов Государственной экзаменационной комиссии Катайцева Р.В., 

Джамбаева В.И, Алемасову Ю.Д. (п. Кормужиханка). 

4. Назначить комиссию по проведению репетиционного экзамена по русскому языку в 

составе: 

    – организаторов проведения репетиционного ОГЭ: 

Зайцевой А.В. – учителя информатики; 

Яковлевой А.Н. - учителя начальных классов; 

Гумеровой Д.Р. - учителя истории; 

Чернавской Н.Н. - учителя истории; 

Зайцевой Я.Б. - учителя английского языка; 

Собяниной В.Ю. - учителя биологии; 

         Дубниковой И.В. - учителя английского языка (п. Кормужиханка); 

Аристовой О.В. - учителя начальных классов (п. Кормужиханка). 

– дежурных, участвующих в организации репетиционного экзамена вне учебных 

кабинетов:  

Евдокимова С.В. - учителя математики; 

Сидорчук Г.Н. - учителя химии;  

Берестневой А.В. – учителя физической культуры (п. Кормужиханка); 

Андронова Б.Н. - учителя технологии (п. Кормужиханка). 

– организаторов проведения репетиционного ГВЭ: 

                             Знаменщиковой Л.В., учителя начальных классов; 

                             Осоловской Е.А., педагога – психолог; 

                             Ярковой В.А., учителя математики; 

                             

mailto:oktsosh@mail.ruг


 

– технических специалистов, оказывающих информационно-техническую помощь: 

Сашникову О.В. - учителя информатики; 

Кобелева В.В. – технического специалиста (п. Кормужиханка). 

5. Назначить комиссию по проверке репетиционного экзамена в составе: 

Елизаровой Л.В. - учителя русского языка и литературы; 

Есиной М.А. - учителя русского языка и литературы; 

Вороновой О.А. - учителя русского языка и литературы (п.Кормужиханка). 

6. Привлечь для проверки репетиционного экзамена независимого эксперта, учителя 

русского языка и литературы Кравчук И.А.  

7. Руководителям пункта проведения экзамена Евдокимовой Ю.А., Султрековой С.А. 

(п.Кормужиханка): 

7.1. Обеспечить проведение репетиционного экзамена в соответствии с 

требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования. 

7.2. Ознакомить всех категорий работников пунктов проведения экзаменов, 

привлекаемых к проведению репетиционного экзамена, с порядками 

проведения государственной аттестации под личную подпись каждого 

работника. 

7.3. Обеспечить своевременное получение, подготовку и отправку 

экзаменационных материалов. 

7.4. Направить акт готовности пункта проведения репетиционного экзамена и 

отчета, отражающего сведения о подготовке экзаменационных материалов в 

Управление образования (не позднее 15.00 за день до проведения 

репетиционного экзамена). 

7.5. Обеспечить пропускной режим в пункты проведения репетиционного экзамена 

с использованием металлоискателей. 

7.6. Довести результаты репетиционного экзамена по русскому языку до 

выпускников и их родителей (законных представителей).  

8. Зам. директора по административно-хозяйственной работе Спасенниковой О.Ф. 

подготовить учебные аудитории 305, 307, 308, 107, 16. 

9. Определить кабинет № 310 заместителя директора по УВР помещением, в котором 

будут осуществляться следующие действия: 

– проведение инструктажа для организаторов в аудиториях; 

– выдача индивидуальных комплектов; 

– прием материалов репетиционного экзамена от организаторов в аудиториях по 

завершению. 

10. Классным руководителям Катайцеву Р.В. (9А класс), Саликовой И.В. (9Б класс),  

      Побежимову А.С. (9В класс), Сидорчук Г.Н. (9З класс), Дубниковой И.В. (9 класс, п.  

      Кормужиханка) обеспечить: 

– 100% явку выпускников; 

– наличие документов выпускников, удостоверяющих личность; 

– наличие ручки (гелевой, капиллярной или перьевой с чернилами черного цвета). 

11. Утвердить список обучающихся, задействованных в репетиционном экзамене  

     (Приложение 1). 

12. Ответственность за соблюдение конфиденциальности и информационной  

      безопасности на всех этапах проведения репетиционного экзамена возлагается на зам.  

      директора по УВР Евдокимову Ю.А., Султрекову С.А. 

 13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор 

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

  

М.А. Есина 

 



 
Приложение 1 

к пр. № 497-од от 06.12.2021 
 

Список выпускников, задействованных на ОГЭ 

 

Список 9А класса, классный руководитель Катайцев Роман Викторович 

1. Ананченко Сергей Сергеевич 

2. Андреева Александра Сергеевна 

3. Бабушкина Дарина Сергеевна 

4. Белых Алена Алексеевна 

5. Вешкурцева Дарья Алексеевна 

6. Виницких Николай Сергеевич 

7. Виноградова Софья Сергеевна 

8. Гулевич Константин  Александрович 

9. Дворянкина Екатерина Евгеньевна 

10. Демиденко Матвей Иванович 

11. Дяченко Ульяна Алексеевна 

12. Катайцева Полина Романовна 

13. Кравченко Валерия Александровна 

14. Мамарова Амалия Миххайловна 

15. Манкеевич Вероника Анатольевна 

16. Паршуков Вадим Дмитриевич 

17. Постников Сергей Максимович 

18. Скидан Дарья Константиновна 

19. Слепцова Валерия Станиславовна 

20. Сутягина Мария Олеговна 

21. Чугураев Кирилл Вячеславович 

22. Яркова Варвара Дмитриевна (ГВЭ) 

 

Список 9Б класса, классный руководитель Саликова Ирина Владимировна 

1 Бахарева Елизавета Юрьевна 

2 Бахарева Софья Юрьевна 

3 Бобренок Александр Валерьевич 

4 Бутылдина Екатерина Владимировна 

5 Васильева Юлия Георгиевна 

6 Вельш Михаил Антонович 

7 Винник Ярослав Сергеевич 

8 Габдулисманов Алексей Александрович 

9 Гладченко Юлия Александровна 

10 Гузёва Любовь Тимуровна 

11 Гулевич Алексей Игоревич 

12 Ерёмина Полина Юрьевна 

13 Знаменщикова Виктория Николаевна 

14 Кузьмин Юрий Владимирович 

15 Лукьянов Александр Максимович 

16 Маматулин Марат Азатович 

17 Матвеева Арина Александровна 

18 Матвиюк Полина Анатольевна 

19 Моргуненко Матвей Юрьевич 

20 Пименов Иван Алексеевич 

21 Селютина Елизавета Александровна 

22 Собянина Юлия Витальевна 

23 Чукреев Глеб Дмитриевичч 

24 Шульгина Анастасия Александровна 



 

Список 9В класса, классный руководитель Побежимов Артём Сергеевич 

1 Бехметов Александр Александрович 

2 Домрачев Александр Сергеевич 

3 Иванов Данил Денисович (ГВЭ) 

4 Кайнара Анатолий  Васильевич 

5 Куценко Варвара Владимировна 

6 Петров Данил Олегович 

7 Ручьевская Ангелина Евгеньевна 

8 Смагин Андрей Сергеевич 

9 Супин Андрей Александрович 

 

Список 9К класса, классный руководитель Дубникова Ирина Вячеславовна 

1 Алемасов Арсений Тимофеевич 

2 Поторочин Виталий Алексеевич 

 

Список 93 класса, классный руководитель Сидорчук Галина Николаевна 

1 Балин Даниил Алексеевич 

2 Семенина Арина Дмитриевна 

3 Сидорчук Олег Васильевич 

4 Юмина Ярославна Алексеевна 

 
 
 

 

 

 

 

 


